
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                                                  C.A. 24.03.2022/p.39 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

RICHIESTA PROF.SSA MARINA DE TOMMASO - DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

MEDICHE DI BASE, NEUROSCIENZE ED ORGANI DI SENSO: INDIVIDUAZIONE 

REFERENTE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO NELLA 

SOCIETÀ INNOVAAL SCARL 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

RICHIAMATA la propria delibera del 19.05.2021, in ordine all'adesione 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro (Dipartimento di 

Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso) ad 

Innovaal Scarl; 

VISTO  lo Statuto della suddetta società; 

VISTA la nota P.E.C., in data 07.03.2022, a firma del Presidente della 

Innovaal Scarl (Aggregazione Pubblico-Privata per 

l'Active&Assisted Living) dott. il dott. Pietro Aleardo Siciliano, 

avente ad oggetto << offerta in sottoscrizione quota di aumento di 

capitale sociale della Società “INNOVAAL Scarl">>; 

VISTA la nota e-mail, datata 07.03.2022, da parte della prof.ssa Maria De 

Tommaso, in ordine alla richiesta di nomina del referente di questa 

Università nella società Innovaal Scarl, come proposto dal 

Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche di Base, 

Neuroscienze ed Organi di senso, nella riunione del 19.04.2021; 

TENUTO CONTO  di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione - 

Sezione Convenzioni e Partecipate, U.O. Enti partecipati; 

VISTE le note e-mail del 21 e 22.03.2022, rispettivamente, da parte del 

Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi 

di senso - U.O. Contabilità ed attività negoziali e della Direzione 

Amministrazione e Finanza, in ordine all'impegno di spesa relativo 

alla quota richiesta, pari ad Euro 500,00, che graverà sull'art. 

102210103 "Quote associative annuali e di adesione ad 

Associazioni, Fondazioni, centri e altri Enti" - UPB 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                                                  C.A. 24.03.2022/p.39 
 

2 

SMBNOS.Detommaso.20Ulm, Acc. 2022/3241 del 21.03.2022, 

unitamente a tutti gli eventuali futuri oneri economici; 

VISTA la propria delibera del 15.12.2021, in ordine alla Ricognizione e 

revisione straordinaria delle società partecipate, ai sensi del D. 

Lgs. n. 175/2016 e s.m.i. e aggiornamento piano di 

razionalizzazione delle partecipate; 

RIBADITA l'esigenza che i rappresentanti di questa Università, negli Organi 

di Governo degli Enti partecipati, interloquiscano costantemente 

con l'Università, anche attraverso relazioni periodiche sulle attività 

svolte e linee di intervento per il futuro, secondo la 

calendarizzazione da stabilirsi a cura dei competenti uffici della 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione,  

DELIBERA 

ad integrazione della propria delibera del 19.05.2021, 

− di nominare la prof.ssa Marina De Tommaso, afferente al Dipartimento di Scienze 

Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso, quale referente dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro nella Società Innovaal Scarl, con invito alla stessa ad 

interloquire costantemente con l'Università, anche attraverso relazioni periodiche sulle 

attività svolte e linee di intervento per il futuro, relativamente alla predetta Società, 

secondo la calendarizzazione da stabilirsi a cura dei competenti uffici della Direzione 

Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione; 

− che la quota, pari ad Euro 500,00 (cinquecento/00) e tutti gli eventuali futuri oneri 

economici gravino sui fondi di ricerca della prof.ssa Marina De Tommaso, come di 

seguito indicato: 

• art. 102210103 "Quote associative annuali e di adesione ad Associazioni, 

Fondazioni, centri e altri Enti" - UPB SMBNOS.Detommaso.20Ulm, Acc. 2022/3241 

del 21.03.2022. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 24.03.2022 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Direzione Amministrazione e Finanza 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano PRUDENTE 


